“Preço valor unitário R$ 1.423,20” e “Valor Total Estimado R$ 1.423,20” 

5. No item n. 10.1, Estimativas do valor da contratação, do Termo de Referência, onde 

se lê 

“O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável para 

fins de registro de preços, é de R$211.241,90 (duzentos e onze mil duzentos e quarenta e 

um reais e noventa centavos) conforme a tabela contida no item 2.1” 

Leia- se: “O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo 

aceitável para fins de registro de preços, é de R$ 212.306,45 (duzentos e doze mil 

trezentos e seis reais e quarenta e cinco centavos) conforme a tabela no item 2.1”. 

Fortaleza/CE, 18 de novembro de 2025 

José Paulo Farias Pinto 
Agente de Contratação